[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От  14.05.2025г.     №   1221

О   подготовке   документации по  планировке территории:

проект  межевания территории

 В соответствии ст. ст. 41, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 29, 35, 50 Устава Вольского муниципального района,  на основании обращения Даллакян С.С. от  17.04.2025 г., ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Осуществить подготовку документации по планировке территории:  проект межевания территории в границах земельного участка с кадастровым номером 64:42:010333:26 по адресу: Саратовская область, г.Вольск, ул.Станционная, д. 1 Б  и земель  неразграниченной  государственной    или муниципальной  собственности.
2. Поручить обеспечить подготовку документации по планировке территории: проект межевания территории Даллакян Сергею Славиковичу.
3. Утвердить прилагаемое техническое задание на выполнение проекта межевания  территории  (приложение).
4. Подготовленную документацию по планировке территории: проект межевания территории представить в администрацию Вольского муниципального района  для утверждения в срок не позднее  5 июля  2025 г.
5. Настоящее постановление вступает в силу  после его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по жизнеобеспечению и градостроительной деятельности.

Глава  Вольского

муниципального района                                                                   С.Е. Сафонов

                                                                                                                                         Приложение

к постановлению администрации

 Вольского муниципального района

от   14.05.2025г.  №  1221
Техническое  задание
на выполнение проекта межевания  территории

	№ п/п
	Наименование основных  данных и требований
	Содержание

	 1
	Наименование объекта
	Земельный участок

	 2
	Местоположение объекта
	Саратовская область, г.Вольск, ул. Станционная, 1Б (кадастровый номер  64:42:010333:26)

	 3
	Основание для  выполнения работ
	Договор  между ООО»ЦАН» и ИП Федосеенко А.Ю.

	 4
	Вид градостроительной деятельности
	Архитектурно- строительное проектирование

	 5
	Идентификационные  сведения о заказчике
	 Далакян С.С.

Паспорт  6307 № 012464

 выдан Отделением УФМС России по Саратовской  обл. в гор. Вольске 25.05.2007 г.

	6
	Идентификационные  сведения об исполнителе
	ООО «ЦАН» адрес:419913,Саратовская обласмть, г.Вольск, ул.Саратовская, д.48, кв.6,

Тел. 8-937-81-31-100, директор Викулов В.П.

	 7
	Цели и задачи инженерных изысканий
	Цель и назначение работ по  подготовке проекта межевания  территории,  выполнения межевания  территории:

       Обеспечение устойчивого  развития  территории и выделение элементов планировочной структуры, перераспределение земель и земель и земельных  участков в целях приведения  земельных  участков в соответствие  с утвержденным проектом  межевания территории  для исключения  вклинивания, вкрапления, изломанности  границ, чересполосицы, на которых расположены объекты капитального строительства

	8
	Этап выполнения инженерных изысканий
	Проект выполнить одним этапом, включая  законченную часть работ по инженерно-геодезическим  изысканиям (полевые и камеральные работы) позволяющим решить  задачи по подготовке  проектной документации  (согласно СП 47.13330-2013).

	9
	Виды инженерных изысканий
	Инженерно-геодезические изыскания

Руководитель аппарата                                                                      О.Н. Сазанова